irmão a intentar acção de cobrança de dívidas de que é credor dos seguintes indivíduos: 
Ricardo Tavares Fonseca… Joseph D. Fragoso… guardando para si o produto liquido 
das mesmas dívidas. Mais declara o testador deixar a seu irmão Domingos Salavessa as 
opções arquivadas pelo Clerck do Condado de Sufffolk, mapa número (845) oitocentos 
e quarenta e cinco, nos lotes existentes na cidade de Baleylon, na subdivisão chamada, 
Parkway Heights, Long Island, datadas de trinta de Outubro de mil novecentos e vinte 
nove e com recibo do Country Treasures (Tesoureiro do Condado) Senhor Ellis P. Perry, de 
trinta de Outubro de mil novecentos e trinta.